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Komórkowe modele in vitro ludzkich komórek,
które naśladują oddziaływania pomiędzy komórkami odpornościowymi a komórkami
nabłonka in vivo, mogą zmienić oblicze badań przedklinicznych i oceny bezpieczeństwa
biologicznego. Oprócz znacznej redukcji kosztów, zaowocowałoby to zmniejszeniem
zapotrzebowania na badania na zwierzętach i wzrostem znaczenia biologicznego.

W ramach finansowanej z funduszy unijnych inicjatywy HUMUNITY (Cell-based models of human
mucosal immunity with multiple commercial applications) czterech początkujących naukowców (ESR)
przeszkolono w dziedzinie zaawansowanych systemów hodowli ludzkich komórek w celu precyzyjnej
oceny bezpieczeństwa i skuteczności szeregu różnych substancji. Procesy niezbędne do
przekształcania rozwiązań w produkty przemysłowe stanowiły główny temat prowadzonych szkoleń.
Studenci nabyli zaawansowane umiejętności w zakresie tradycyjnych metod hodowli komórek oraz
wiedzę dotyczącą innowacyjnych rozwiązań w dziedzinie materiałoznawstwa i zaawansowanych
systemów wykrywania o dużej rozdzielczości.

Prace badawcze koncentrowały się na opracowaniu modeli umożliwiających ocenę nieswoistej
reakcji zapalnej na czynniki znajdujące się na powierzchni błon śluzowych wyścielających płuca
i jelita, zarówno w obrębie zdrowej tkanki, jak i zmian patologicznych. Zaprojektowano systemy
służące do oceny skuteczności leków, prowadzenia badań przesiewowych i oceny bezpieczeństwa
biologicznego z myślą o dynamicznie rozwijającej się medycynie spersonalizowanej.

Naukowcy stworzyli zaawansowane modele in vitro obejmujące pierwotne ludzkie komórki
nabłonkowe oskrzeli i pierwotne ludzkie enterocyty w strukturach trójwymiarowych tworzonych
wraz z komórkami wrodzonego układu odpornościowego (pierwotnymi monocytami i makrofagami).
Umieszczono je w określonym mikrośrodowisku odzwierciedlającym warunki fizjologiczne lub
patologiczne. Reakcje kultur modelowych na wyzwania zewnętrzne (np. leki) dowiodły, że interakcje
pomiędzy komórkami oraz przypominające tkankę mikrośrodowisko kształtują reaktywność, które
znacznie różni się od tej obserwowanej w dwuwymiarowych hodowlach pojedynczych komórek.

W wyniku badania stworzono in vitro ludzki nabłonek jelitowy z komórek macierzystych oraz
pierwotny bydlęcy nabłonek jelitowy, które zostaną wprowadzone na rynek jako platforma służąca do
badań nad reakcjami komórek nabłonka na szeroki wachlarz bodźców. Dalsze prace pozwolą na
opracowanie systemu modelowego do badań przedklinicznych ukierunkowanego na wrodzoną
odporność w obrębie błon śluzowych.

Rezultaty projektu zostały rozpowszechnione i zaprezentowane na kongresach (30 pomiędzy
prezentacjami ustnymi i plakatowymi), w 20 recenzowanych publikacjach, włączając w to napisany
wspólnie przez wszystkich stypendystów artykuł przeglądowy oraz podczas wydarzenia dla
podmiotów przemysłowych (udział w konferencji BIO-Europe Spring 2016 w szwedzkim Sztokholmie)
i szereg wydarzeń zorganizowanych z myślą o uczniach szkół średnich.

Technologia opracowana dzięki projektowi HUMUNITY znajdzie zastosowanie w różnych gałęziach
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przemysłu, od sektora farmaceutycznego, przez branżę spożywczą i sektor opieki zdrowotnej, aż po
bezpieczeństwo ludzi i ochronę środowiska. Jej szczególne zastosowania kliniczne obejmują
diagnostykę oraz badania skuteczności i bezpieczeństwa leków w chorobach dotykających płuca
i jelita, takich jak mukowiscydoza i nieswoiste zapalenie jelit.

Źródło: www.cordis.europa.eu
https://laboratoria.net/aktualnosci/27980.html
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
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kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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